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Dodatečné informace 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem 
 

„Stravenky pro cílovou skupinu projektu „Stáže ve firmách“ 
a pro zaměstnance FDV“ 

 

Zadavatel  

Název: Fond dalšího vzdělávání 

Sídlo:  Na Maninách 20, 170 00 Praha 7 

Právní forma: příspěvková organizace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

IČO: 00405698 

Zastoupen: Ing. Pavlem Kryštofem, ředitelem FDV 

25. 10. 2012 
 
Zadavatel sděluje, v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) následující dodatečné informace 
k podmínkám zadávacího řízení vztahujícím se k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 
s názvem „Stravenky pro cílovou skupinu projektu „Stáže ve firmách“ a pro 
zaměstnance FDV“, zadávané v otevřeném řízení, zveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod ev. č. 231908 (dále jen „veřejná zakázka“). 

 
Dodatečná informace č. 1 (ze dne 25. 9. 2012) 

Dotaz č. 1 (ze dne 20. 9. 2012) 
V zadávací dokumentaci uvádíte, že jako přílohu smlouvy požadujete seznam restauračních 
a obdobných zařízení pro I. ČÁST VZ na území ČR a pro II. ČÁST pro Středočeský kraj a 
Prahu. Zvláště pro I. ČÁST by se jednalo o seznam v řádu desítek stran. 
Můj dotaz tedy zní, zda je možné uvést pouze číselný údaj počtu partnerů (například formou 
čestného prohlášení) a podrobný seznam předložit pouze v elektronické podobě na nosiči 
elektronických dat (pro obě části zakázky)? 
 
Odpověď č. 1 
Pro potřeby hodnocení nabídek (ve vztahu k oběma částem veřejné zakázky) v rámci dílčího 
kritéria hodnocení „Celkový počet restauračních a obdobných zařízení a prodejen potravin“ 
(viz článek 7, část A) písm. b) a část B) písm. b) postačí, když uchazeč předloží podrobný 
seznam restauračních a obdobných zařízení (pro I. ČÁST VZ na území ČR a pro II. ČÁST 
VZ pro Středočeský kraj a Prahu) v elektronické podobě. V listinné podobě postačí předložit 
číselný údaj o počtu partnerů formou čestného prohlášení (pro obě části veřejné zakázky). 

 

Dodatečná informace č. 2 (ze dne 8. 10. 2012) 

Dotaz č. 2 (ze dne 2. 10. 2012) 
V zadávací dokumentaci v bodu 7. A) b) a 7.B) b) uvádíte, že hodnotícím kritériem bude 
počet uzavřených smluvních vztahů. 
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Prosíme o upřesnění, zda vás zajímají počty uzavřených smluv nebo fyzicky prodejny, kde 
se dají stravenky uplatnit. 
Jedná se o to, že jsou uzavřené smlouvy s řetězci a pokud bychom počítali smlouvu jako 
takovou počet položek by byl 1, ale partner může mít například 300 prodejen po celé Praze 
apod.  Pokud bychom tedy uváděli pouze počty uzavřených smluv, mohla by být zkreslena 
představa o možnosti uplatnění. 
 
Odpověď č. 2 
Pro potřeby hodnocení nabídek (ve vztahu k oběma částem veřejné zakázky) v rámci dílčího 
kritéria hodnocení „Celkový počet restauračních a obdobných zařízení a prodejen potravin“ 
(viz článek 7, část A) písm. b) a část B) písm. b) uchazeč předloží jednak počet uzavřených 
smluvních vztahů a jednak ke každému smluvnímu vztahu zároveň uvede počet 
restauračních a obdobných zařízení a prodejen potravin, ve kterých lze na základě daného 
smluvního vztahu stravenky uplatňovat. Zadavatel bude v rámci tohoto dílčího kritéria 
hodnotit celkový počet uzavřených smluvních vztahů. V případě, že počet restauračních a 
obdobných zařízení a prodejen potravin bude vyšší, než počet smluvních vztahů, zadavatel 
při hodnocení tohoto dílčího kritéria hodnocení zohlední počet restauračních a obdobných 
zařízení a prodejen potravin, tzn. že bude na situaci nahlížet tak, jakoby se jednalo o 
samostatné smluvní vztahy. 

 

Dodatečná informace č. 3 (ze dne 10. 10. 2012) 

Dotaz č. 3 (ze dne 8. 10. 2012) 
V ZD v bodě 2. Předmět a předpokládaná hodnota veřejné zakázky, část 2.1.1. uvádíte 
způsob objednání a doručení stravenek ve dvou režimech, „režim A“ na adresu 
poskytovatele stáže a „režim B“ na adresu stážisty. 
Prosím mohla byste nám upřesnit počet poskytovatelů stáže, kteří budou vyžadovat doručení 
stravenek dle „režimu A“ a počet stážistů, kteří budou vyžadovat doručení stravenek dle 
„režimu B“? 
 
Odpověď č. 3 
V souladu se zněním předposledního odstavce části 2.1.1 nelze přesně určit ani počet míst 
pro dodání stravenek, ani počet dodávek, neboť toto není závislé na vůli zadavatele. Lze 
pouze předpokládat, že průměrný počet poskytovatelů stáží bude cca. 1750 (minimálně 500, 
maximálně 3000), průměrná délka stáže bude 3 měsíce, přičemž v posledním měsíci každé 
stáže se použije vždy způsob doručení dle režimu B. U 1 poskytovatele lze předpokládat v 
průměru 3 stážisty, jejich nástup na stáž může být v čase odlišný. 
Způsobem dle režimu A tak budou stravenky doručovány cca 1750 poskytovatelům (1750 
adres), a to pro 3 stážisty na 1 adresu, přibližně 2x (2 měsíce), tedy přibližně 10 500 
takových doručení stravenek. 
Způsob dle režimu B bude použit u všech stážistů (předpoklad je 5000 stážistů celkem), a to 
za poslední (jeden) měsíc stáže, tj. přibližně 5000 doručení stravenek (na 5000 adres) 
způsobem dle režimu B. 

 

Dodatečná informace č. 4 (ze dne 25. 10. 2012) 

Dotaz č. 4 (ze dne 18. 10. 2012) 
V kapitole 4.4. Splnění technických kvalifikačních předpokladů požadujete uvést zakázky 
obdobného charakteru, s plněním alespoň 6 po sobě jdoucích kalendářních měsíců. Ráda 



   

 
 

 

Fond dalšího vzdělávání 

Na Maninách 20, 170 00Praha 7 

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 

IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

bych se zeptala, zda požadujete uvést vždy finanční rozsah v jednotlivých měsících daného 
roku nebo zda stačí uvést vždy celkový finanční rozsah za celý daný rok? 
 
Odpověď č. 4 
Pro potřeby posouzení prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 
odst. 1 písm. a) zákona není třeba uvádět finanční rozsah plnění / zakázky v jednotlivých 
měsících, postačí celkový finanční rozsah plnění obdobné zakázky, jejíž trvání je delší než 6 
měsíců. V případě, že není možné cenu plnění jednoznačně určit, postačí uvést finanční 
rozsah zakázky za daný kalendářní rok, ve kterém byla splněna podmínka minimálně 6-ti po 
sobě jdoucích měsíců realizace zakázky. 

 

Dodatečné informace dle ustanovení § 49 odst. 4 zákona 

Zadavatel administrativním nedopatřením neposkytl dodatečnou informaci č. 4 v zákonem 
stanovené lhůtě. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek následovně: 

Nabídky musí být doručeny na adresu sídla zadavatele (blíže viz článek 8. zadávací 
dokumentace) nejpozději 8. 11. 2012 do 13.00 hod. 

Současně se s ohledem na posun termínu pro podání nabídek posouvá i termín otevírání 
obálek s nabídkami. Otevírání obálek se uskuteční dne 8.11.2012 ihned po ukončení lhůty 
pro podání nabídek. 

Tato informace bude rovněž uveřejněna formou opravného oznámení o zakázce,  
ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

S přáním příjemného dne 
 

……………………………………………………… 

za zadavatele 
Ing. Pavel Kryštof, ředitel 


